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Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse af Formandens Forslag ,òm 
Behandlingen af  Forslag til Beslutning aj  
Folketinget vedrørende Statens Overtagelse 
af Suk zkerfabrikationen m. m. 

Formanden: Som det vil erindres, 
gaar mit Forslag ud paa, at Forslaget til 
Beslutning undergives een Behandling efter 
Reglerne for Lovforslags anden Behand- 
ling. Hvis ingen gør Indsigelse mod dette 
Forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
til Undersøgelse a f  den modtagne, Beretning 
angaaende de i 1911 foretagne Prøve- 
aYfsættelser til Jordskyld, 1 

Paa Formandens Forslag valgtes: 
](vist; llinstrup,- N. P. Jensen, Maegaard, 
N. Kristjansen, Martin I-Iansen, J. Søren- 
sen,, Lillelund, Bang, Wilmann, H. 'Ras- 
mussen, P. Munch, IL Pedersen, Keiser., 
Nielsen og johan Knudsen. 

Formanden: De følgende paa Dags- 
ordenen opførte Sager kunne kun fore- 
tages med Samtykke af Tinget, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Sam- 
tykket som givet for dem alle. (Ophold). 
Det er givet. 

/  Man gik da til: 

: Eneste Behandling af  Forslag til Lov 
om Indkomst- og l  ormueskat til Staten. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1493; Udvalgets Erklæring med Ændrings- 

I . forslag findes i Tillæg B. Sp. 2955). 

De stillede Ændringsforslag log Lov- 
forslaget sattes til Forhandling. 

Ordføreren (Jørgen Jensen): Som 
det Hemgaar af den Erklæring, der er 
afgiven af det Udvalg, der er nedsat af 
dette Ting til Behandling af det forelig- 
gende Lovforslag, har Udvalget afholdt 

, Møde i Graar i Anledning af den ret væ- 
sentlig afvigende Form, hvori Lovforslaget 
er : vedtaget i  Landstinget, og, som det 
ligeledes fremgaar af Erklæringen, stiller 
udvalgets Flertal, Venstre, sig med! ,,Syifi-. 
pati overfor Tanken om at udskille For- 

;svarsskatten, ligesom der ogsaa, hvad for- 
skellige af Lovforslagets Enkeltheder an- 
gaar, kan tænkes forhandlet med Udsigt 
til Forstaaelse. Men da Landstingsfler- 
tallet hidtil har vægret sig ved óverhÖve- 
det at gaa med til en Forhøjelse af Ind- 
komst- og Formueskatten, finde vi fra 
Venstres Side det ret ørkesløst paa Sagens 
nuværende Trin at behandle Enkeltheder 
i Lovforslaget, da Uoverensstemmelserne 
mellem Tingene sikkert ere af den Karak- 
ter, at de kun lade sig udjævne ved For- 
handling i Fællesudvalg. Jeg skal derfor 
paa mit Partis Vegne tillade mig at fore- 
slaa Lovforslaget ført tilbage til den Skik- 
kelse, hvori det blev vedtaget her i Tinget 
ved tredie Behaiidliiig*. 

Bang: Ligesom det ærede Medlem, 
der nu satte sig (Jørgen Jensen), anser 
jeg det for komplet ørkesløst paa det: nu- 
værende Tidspunkt at indlade mig paa en 
.Realdebat om Skattelovforslagene, som de 
nu foreligge ændrede af Landstinget, og 
jeg skal gerne renoncere derpaa. Det 
eneste Formaal med denne Behandling er 
jo hurtigst muligt at bringe Skattelovfor- 
slagene ind i det Fællesudvalg, hvor de 
Herrer af Højre og Venstre efter alt at 
dømme kunne finde hinanden og glemme 
den lille Familietvist, der i de sidste Dage 
har været imellem dem, og hvor det efter.alt 
at dømme hurtigt vil vise sig, at de kri- 
gerske Ord, der fra begge Sider have lydt, ' , I 
kun ere Bravader, tonime Ord, Bulder og 
ikke andet, hvor man efter alt at dømme 
meget hurtigt vil faa Syn for Sagn f or, 
at de stærke Drikke, man fra begge Sider 
har skænket op for hinanden, kun ere en 
Apéritif, beregnet paa at skærpe Appe- 
titten til det konservative Fællesmaaltid, 
som nu forestaar. Vi ønske fra vor Side 
ikke at være med til at forberede denne 
Forsoningsfest, hvis eneste praktiske Re- 
sultat bliver, at Skattelovkomplekset bliver 
endnu-slettere, end det var i Folketingets 
Vedtagelse, endnu mere hensynsløst ud- 
bytterisk overfor den fattige Befolkning, 
endnu mere hensynsfuldt skaansömt over- 
for de velstaaende. Vi have som Repræ- 
sentanter for den arbejdende Befolkning, 
hvis Interesser vi i første Linie ere 
satte herind i Tinget for at varetage, 
skarpt kritiseret hele denne Skattelov- 
kompleksets udbytteriske Karakter og 
protesterét mod den, og vi ere ikke 
nøjedes med rent negativ Protest, vi have ' 홢 . 홢, I 
ogsaa gennem positive Forslag anvist Re- 
geringen Veje til at finde Dækning for 
Statshusholdningens 홢 Dencit, uden at der 


